ESTADO DO PIAUÍ
A SERVIÇO DO POVO

ATA DA 6o (SEXTA) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA 2a (SEGUNDA) SES
SÃO LEGISLATIVA DA 18a (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA

Aos (Vinte e Seis) dias do mês de março do ano 2.018 (dois mil e dezoito), nesta
cidade de Guadalupe, no Palácio Legislativo Vereador Georgiano Fernandes Lima, no
Plenário Vereador Everton Rodrigues dos Santos, reuniram-se os senhores Vereado
res: Surama Santana de Sousa Martins - Presidente, Luciana Oliveira Martins - 1a
(primeira) Vice-Presidente, Jesse James Lima Miranda -1° (primeiro) Secretário, Adão
da Silva Moura - 2° (segundo) Vice-Presidente, Marcelo Marden Pinto Mota - 2° (se
gundo) Secretário, Hélvia de Almeida Santos, Martinez Geony da Silva Duarte, Odair
Pereira Holanda, Tharlis Santos de Almeida.

A Presidente Surama Martins “sob a proteção de Deus” abre a presente Sessão e
após é executado o Hino Municipal.

Expediente: Lida e aprovada a ata da sessão anterior.

Lido proposta de emenda a Lei Orgânica Municipal N°06/2018 de autoria da Mesa
Diretora da Câmara, Lidas as indicações: n°. 16 a 19/2018 de autoria do Vereador
Marcelo Marden Pinto Mota, nos. 10 e 11/2018 de autoria do Vereador Martinez Geony
da Silva Duarte, n° 02 e 03/2018 de Autoria da Vereadora Hélvia de Almeida Santos;N°
06 e 07 de Autoria do Vereador Odair Pereira de Holanda; N° 01/2018 de Autoria do
Vereador Jesse James Lima Miranda, N° 05 a 08/2018 de Autoria da Vereadora Su
rama Santana de Sousa Martins.

Lido Ofícios N° 01/2018 de autoria do Vereador Marcelo Marden Pinto Mota, N°
02/2018 de autoria do Vereador Martinez Geony da Silva Duarte.

Lido Requerimento N° 01/2018 de Autoria do Vereador Odair Pereira de Holanda.

Aprovado por 5 votos a 3 a posse automática da Vereadora Hélvia de Almeida Santos,
como Relatora da Comissão de Orçamento e Finanças e Presidente da Comissão de
Leis, Justiça e Redação Final, 3 Vereadores sugeriram eleição simbólica,

Tribuna Livre. A Presidente Surama Martins faculta a palavra aos Vereadores. Usam
a palavra os Vereadores:

Adão Moura - Avante, Martinez Geony - PT, Tharlis Santos - PSD, Odair Holanda -
PDT, Hélvia de Almeida - PSD, Marcelo Mota - PDT, Jesse James - PSD, Luciana
Martins - PCdoB e Surama Martins - DEM.

A Presidente Surama Martins faz suas considerações finais e sem mais nada a tratar,
sob a proteção de Deus, encerra a presente sessão.

CÂMARA MUNICIPAL
GUADALUPE-PI ESTADO DO PIAUÍ

A SERVIÇO DO POVO

Eu, Jesse James Lima Miranda - 1o (primeiro) Secretário, lavrei a presente ata que
depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelos demais Vereadores aqui pre
sentes.